ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ «СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

прика3

01.09.2023

постановнем Провидений в Томина № 164/2-од

О внесении изменений в Положение о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся в ГБОУПО «СТЭТ» по программам среднего профессионального образования, с платного обучения на бесплатное

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 09.08.2023 №776 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 июня 2013 г. № 443 «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное

приказываю:

- 1. Установить, что Положение о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся в ГБОУПО «СТЭТ» по программам среднего профессионального образования, с платного обучения на бесплатное (далее Положение) действует до 31 августа 2024 года.
 - 2. Подпункт «б» пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания:
- «- детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее специальная военная операция);».
 - 3. Дополнить Положение пунктом 7.1. следующего содержания:
- «7.1. Участники специальной военной операции, не имеющие на момент подачи заявления на переход академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, переводятся на вакантные

бюджетные места, перераспределенные в соответствии с Правилами перераспределения вакантных мест, имеющихся в образовательной организации и финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2023 г. № 1292.

Участник специальной военной операции, являющийся обучающимся ГБОУПО «СТЭТ» и желающий перейти на вакантное бюджетное место, представляет в ГБОУПО «СТЭТ» заявление на переход на имя директора техникума и документ, подтверждающий участие в специальной военной операции (в случае отсутствия в личном деле обучающегося).».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУГЮ «СТЭТ»

В.Г. Арвеладзе

Заместитель директора по общим вопросам С.В. Тимошин

01.09.2023

Исп., 2 экз.: 1 экз. – дело;

2 экз. – директор.